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na katowickim rynku!
Choinka rozbłysła

BASIA SURMA 
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I JEJ PIĘKNE NANY
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Adoptuj 

Mieszkańcy 
Miejskiego 
Schroniska 

dla Bezdomnych 
Zwierząt czekają 

na nowy, 
kochający dom.

wiek: 9 lat

kontakt ws. adopcji: 

Alicja 513 584 411

  Kato 

HUBI

wiek: ok. kilku miesięcy

kontakt ws. adopcji: 

Agnieszka 571 092 452

Ela 504 108 132

PINEZKA 
I NIEKŁOPOTKA
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Na elewacjach Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, znajdującego się w Katowicach przy 

ulicy Stanisława Kossutha 6, znajdują się bardzo ładne mozaiki przedstawiające  żywioły.

 fot. W. Grabarczyk/KAW

Tradycyjnie, skoro świt, w Barbórkę na Nikiszowcu zabrzmiała górnicza orkiestra dęta. To barbórko-

wa pobudka z okazji patronalnego święta górników – wspomnienia św. Barbary męczennicy. Górni-

cy, wykonujący bardzo trudną i niebezpieczną pracę, powierzają się opiece swojej patronki i hucznie 

świętują 4 grudnia.

Katowickie          mozaiki
ul. Kossutha 6
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fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Metropolia przekaże NesoBusy dwóm 

przedsiębiorstwom – PKM Katowice 

i PKM Tychy. Przypomnijmy, że w Kato-

wicach autobusy wodorowe mają obsłu-

giwać linie 46, 115 i 70, zaś w Tychach – 2, 

21, 75, 137, 273 i 696. Zgodnie z kontrak-

tem, nowe autobusy mają zostać dostar-

czone do 29 listopada 2025 r.

To pierwsze tego typu pojazdy, które na 

terenie Metropolii zagoszczą na stałe. 

Wcześniej inne przedsiębiorstwa jedy-

nie czasowo użytkowały podobne au-

tobusy. PKM Katowice testowało auto-

bus wodorowy w marcu 2024 r.

Jakub Dyl

– Przed dziećmi otworzył się nowy świat 

– świat cyfrowy, świat, który nie powstał 

z myślą o najmłodszych i ich bezpieczeń-

stwie. Rozpoczęliśmy społeczno-parla-

mentarną inicjatywę, która ma pokazać 

nam, jakie obszary w  kontekście praw 

dzieci wciąż są dla nas wyzwaniem. 

1,2 mln małoletnich ma dostęp do porno-

grafii, mają dostęp do „patostream’ów”, 

„patocelebrytów” zdobywających milio-

nowe zasięgi. Chcemy to ukrócić. – za-

powiadała posłanka Monika Rosa.

– Bardzo często rodzice uważają, że są 

w stanie w pełni ochronić swoje dzieci, 

ale nie mają świadomości tego, co dzieje 

się w internecie. Edukacja dotycząca in-

ternetu, dotycząca zagrożeń z tego wy-

nikających, dotycząca higieny cyfrowej 

w edukacji zdrowotnej jest ważnym ele-

mentem zarówno na poziomie klas 4-6, 

7-8, jak również w szkołach ponadpod-

stawowych – mówiła w Katowicach wi-

ceministra edukacji Katarzyna Lubnauer

Politycy podkreślali, jak ważne jest edu-

kowanie dzieci w  zakresie zagrożeń 

cyfrowych, ale także uświadamianie ro-

dziców, na jakie treści internetowe bez 

trudu mogą się natknąć ich pociechy. 

Poruszono kwestię wieku użytkow-

ników popularnych serwisów i  aplika-

cji oraz jego wiarygodnej weryfikacji. 

W czasie briefingu zwracano uwagę na 

organizację widowisk zwanych „Fre-

ak fight”. Parlamentarzystka z  Katowic, 

posłanka Monika Rosa, zapewniała, że 

w  zapowiadanych działaniach polskich 

władz nie będzie chodziło o ogranicze-

nie dostępu do sportów walki, ale o  to, 

by eliminować z  przestrzeni publicznej 

wydarzenia promujące przemoc oraz za-

chowania aspołeczne, patologiczne, nie-

etyczne i niezgodne z zasadami fair play.

– W Katowicach te problemy są nam 

znane, mamy je zdefiniowane. Już w 

zeszłym roku powołaliśmy specjal-

ny zespół, który wraz z dyrektorami 

szkół ma ułatwiać działania związane 

z tymi nowymi wyzwaniami – pod-

kreślał wiceprezydent Katowic, Wal-

demar Bojarun.

Mateusz Terech

przejdą metamorfozę

Efekty widoczne po tym czasie? Za-

uważalna redukcja drżenia kończyn 

i  powrót do wykonywania codzien-

nych czynności. 85-letni pacjent 

z uśmiechem pokazywał, jak stabilna 

jest obecnie jego prawa ręka.

Do tej pory z  terapii Gamma Knife 

w  Exira skorzystało już kilkunastu 

pacjentów, a  wyniki leczenia poka-

zują ogromny potencjał tej metody, 

szczególnie u  osób, które nie mogą 

lub nie chcą poddać się tradycyjnym 

operacjom. Obecnie zabiegi Gamma 

Knife wykonuje się jedynie w Warsza-

wie i w Katowicach. Na zabieg kieruje 

neurochirurg. Jeszcze niewiele osób 

wie o tej metodzie, dlatego na terapię 

w  ogóle nie ma kolejek. Na świecie 

działa obecnie ponad 300 urządzeń 

Gamma Knife. Procedura finansowa-

na jest ze środków NFZ. Wykonywa-

na jest w UCK im prof. K. Gibińskiego 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach, przy ul. Ceglanej 35.

Olga Krzyżyk

Ulica księdza Leopolda Markiefki w Ka-

towicach to jedna z  zabytkowych ulic 

w katowickiej dzielnicy Bogucice. Kamie-

nice, które zostały przy niej wzniesione, 

wymagają modernizacji. Ta planowana 

na najbliższe lata ma objąć: podłączenie 

budynków do ciepła systemowego, od-

nowienie elewacji zabytkowych budyn-

ków, wymianę stolarki okiennej, 

remonty klatek schodowych.

Plany na lata 2025-2026 obej-

mują kamienice przy ul. Ks. L. Mar-

kiefki 68, 56, 56a, 55, 64, 49 

oraz przy ul. Nowej 3. W  latach 

2027–2030 planowane są ko-

lejne modernizacje, które obej-

mą kamienice ul. Ks. L. Markiefki 

80, 82, ul. Ks. F. Ścigały 55, 57, 

59, 59a, ul. Katowickiej 7, 7a, 

ul. Bończyka 4. 

Przełomowa 
terapia 

Gamma Knife 
w Katowicach

NOWOCZESNA TERAPIA GAMMA KNI-

FE, KTÓRA JEST DOSTĘPNA W  KATO-

WICACH, OTWIERA NOWE MOŻLIWO-

ŚCI DLA PACJENTÓW CIERPIĄCYCH NA 

CHOROBĘ PARKINSONA I  DRŻENIE SA-

MOISTNE. PAN MIECZYSŁAW, 85-LETNI 

MIESZKANIEC KATOWIC, PO LATACH 

ZMAGAŃ Z OGRANICZENIAMI CODZIEN-

NEGO ŻYCIA, DZIĘKI TEJ METODZIE 

LECZENIA ODZYSKAŁ SPRAWNOŚĆ 

W PRAWEJ RĘCE. PO ROKU WRÓCIŁ, BY 

WYKONAĆ ZABIEG NA DRUGĄ RĘKĘ.

Autobusy 
wodorowe 

dla Katowic i Tychów 
jesienią 2025 roku

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKA ME-

TROPOLIA PODPISAŁA UMOWĘ NA 

DOSTAWĘ 8  NOWYCH AUTOBUSÓW 

O NAPĘDZIE WODOROWYM. W PRZE-

TARGU WYŁONIONO OFERTĘ FIRMY 

PAK-PCE POLSKI AUTOBUS WO-

DOROWY, OPIEWAJĄCĄ NA KWOTĘ 

31,8 MLN ZŁ. NOWE AUTOBUSY MAJĄ 

ZASILIĆ FLOTY PKM KATOWICE I PKM 

TYCHY W LISTOPADZIE 2025 R.

Jak chronić młodzież 
przed patologicznymi i szkodliwymi treściami?

OCHRONA DZIECI I  MŁODZIEŻY 

PRZED PATOLOGICZNYMI I SZKODLI-

WYMI TREŚCIAMI BYŁA TEMATEM 

BRIEFINGU PRASOWEGO W  KATOWI-

CACH. 2 GRUDNIA Z  PRZEDSTAWI-

CIELAMI MEDIÓW NA RYNKU SPO-

TKALI SIĘ: WICEMINISTRA EDUKACJI 

KATARZYNA LUBNAUER, POSŁANKA 

MONIKA ROSA, WICEPREZYDENT KA-

TOWIC WALDEMAR BOJARUN ORAZ 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KATOWICE ŁUKASZ BORKOWSKI.

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Kamienice przy Markiefki w Bogucicach 

fot. Google Maps 

JUŻ NIEDŁUGO KAMIENICE PRZY  

UL. KS. L. MARKIEFKI PRZEJDĄ META-

MORFOZĘ. ICH MODERNIZACJA ZOSTA-

ŁA WPISANA DO WIELOLETNIEGO PLA-

NU FINANSOWEGO NA LATA 2025–2026.
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Do kobiety zadzwonił nieznany męż-

czyzna i poinformował ją, że jej wnuk 

spowodował wypadek. W dalszej czę-

ści rozmowy przekazał, że konieczna 

jest zapłata, aby wnuk uniknął aresztu. 

Oszust polecił, aby seniorka policzyła 

swoje oszczędności i biżuterię, a na-

stępnie przygotowała je do przeka-

zania. Po krótkim czasie pod domem 

seniorki zjawił się mężczyzna, który 

odebrał od niej pieniądze i biżuterię.

– Pamiętajmy, że zasada „ograni-

czonego zaufania” do nieznajomych 

obowiązuje nie tylko dzieci. Dorośli 

często o  niej zapominają, stając się 

ofiarami własnej łatwowierności i bra-

ku rozwagi. Niespodziewane telefony 

osób podających się za policjantów, 

od dawno niewidzianych wnuków, 

siostrzenic czy kuzynów, nie muszą 

zakończyć się naszą finansową po-

rażką, jeżeli będziemy przestrzegać 

dwóch podstawowych zasad: poli-

cjant nigdy nie zadzwoni z informacją 

o  prowadzonej akcji, a  policja nigdy 

nie poprosi Cię o przekazanie komuś 

pieniędzy, przelaniu ich na konto lub 

pozostawienie w  jakimś miejscu! – 

przypominają policjanci z  Komendy 

Miejskiej Policji w Katowicach.

W nowej podstacji w Milowicach stwo-

rzono komfortowe warunki pracy i  od-

poczynku dla ratowników medycznych. 

Istotną informacją jest to, że w  nowej 

podstacji Rejonowego Pogotowia Ra-

tunkowego w  Sosnowcu-Milowicach 

utworzono nowy zespół ratownictwa 

medycznego. To oznacza, że żadna inna 

stacja lub podstacja w RPR nie straciła 

z tego powodu swoich ratowników.

Umiejscowienie podstacji w tym miejscu 

nie jest przypadkowe. Oprócz mieszkań-

ców okolicznych dzielnic Sosnowca, na 

utworzeniu podstacji zyskają również 

mieszkańcy miast ościennych – Katowic, 

Siemianowic czy Czeladzi. Już w  pierw-

szych dniach działania sosnowieccy ra-

townicy wyjeżdżali na pomoc także poza 

swoje miasto. Lokalizacja podstacji w tym 

miejscu ma charakter wręcz strategiczny.

Aktualnie Żłobek Miejski nie posia-

da placówki w  tej dzielnicy, najbliższe 

znajdują się na osiedlu Tysiąclecia, 

w Śródmieściu oraz na osiedlu Zadole. 

W związku z tym, że osiedle Witosa bar-

dzo dynamicznie się rozwija i powstaje 

tam wiele nowych mieszkań, zasadne 

jest utworzenie nowej placówki żłob-

kowej dla najmłodszych mieszkańców 

Katowic.

Placówka ma zapewnić opiekę 90 dzie-

ciom do lat 3 w  podziale na 3 grupy 

wiekowe. Budynek będzie posiadał od-

rębne pomieszczenia dla każdej z grup 

dziecięcych, szatnię, wózkownię, kuch-

nię z zapleczem, pomieszczenia admi-

nistracyjno-biurowe, pokój psychologa 

i logopedy oraz własny, ogrodzony plac 

zabaw.

Aktualnie w  budynku kończą się pra-

ce budowlane. W  połowie stycznia 

rozpocznie się wyposażanie placówki. 

Koszt wyposażenia nowego Oddziału 

Żłobka Miejskiego szacuje się na blisko 

1,5 mln zł.

Oficjalnego ogłoszenia Roku Tragedii 

Górnośląskiej dokonali wspólnie mar-

szałek województwa śląskiego, Wojciech 

Saługa oraz wicemarszałek wojewódz-

twa opolskiego, Zbigniew Kubalańca.

– Cała ta historia roku 1945 i 1946 owia-

na jest mgłą i tajemnicą. Ciągle tę tajem-

nicę chcemy przybliżać społeczeństwu. 

To, co się wydarzyło na ziemiach Gór-

nego Śląska, było wyjątkowo brutalne 

i bestialskie. To element naszej pamięci, 

wymazywanej przez lata z  historii na-

szego państwa. Cieszę się, że w obcho-

dy 80. rocznicy Tragedii Górnośląskiej 

włącza się także województwo opolskie. 

Będziemy działać wspólnie po to, żeby 

odkryć prawdę historyczną i  nazwać 

pewne rzeczy po imieniu – powiedział 

marszałek województwa śląskiego Woj-

ciech Saługa.

Tragedią Górnośląską nazywane są wy-

darzenia, które miały miejsce po wkro-

czeniu na teren Górnego Śląska armii 

sowieckiej. Dramat mieszkańców Śląska 

rozpoczął się w lutym i marcu 1945 roku. 

Po wkroczeniu wojsk sowieckich na te 

tereny rozpoczęły się masowe działania 

represyjne wobec rodzimych mieszkań-

ców regionu – zbrodnie, gwałty, zabój-

stwa, dewastacje, rabunki oraz osadzenia 

w obozach pracy czy internowania i de-

portacje części ludności do ZSRR. Sza-

cuje się, że podczas tych działań zginęło 

nawet kilkadziesiąt tysięcy Ślązaków.

Jakub Dyl

Rok 2025
Rokiem Tragedii 

Górnośląskiej

TO JUŻ PEWNE. ROK 2025 BĘDZIE 

ROKIEM TRAGEDII GÓRNOŚLĄSKIEJ 

W WOJEWÓDZTWACH ŚLĄSKIM I OPOL-

SKIM. W PONIEDZIAŁEK, 18 LISTOPADA, 

W GMACHU SEJMU ŚLĄSKIEGO ODBYŁ 

SIĘ BRIEFING PRASOWY POŚWIĘCONY 

OBCHODOM 80. ROCZNICY TRAGEDII 

GÓRNOŚLĄSKIEJ, PODCZAS KTÓREGO 

PRZEDSTAWICIELE OBU WOJEWÓDZTW 

OGŁOSILI UPAMIĘTNIENIE TYCH TRA-

GICZNYCH WYDARZEŃ.

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Seniorka 
z Katowic 
straciła ponad 

36 tysięcy złotych

do nowego oddziału Żłobka 
Miejskiego na osiedlu Witosa

84-latka została 
oszukana „na wnuczka”

KOLEJNA KATOWICKA SENIORKA 

STRACIŁA SWOJE OSZCZĘDNOŚCI, 

PONIEWAŻ UWIERZYŁA OSZUSTOM. 

TYM RAZEM 84-LATKA CHCIAŁA PO-

MÓC SWOJEMU WNUCZKOWI, KTÓ-

RY RZEKOMO SPOWODOWAŁ WY-

PADEK I  POTRZEBOWAŁ POMOCY. 

KOBIETA PRZEKAZAŁA OSZUSTOM 

16 TYS. ZŁOTYCH I  DROGOCENNĄ 

BIŻUTERIĘ.

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Wystartował nabór

2 GRUDNIA ŻŁOBEK MIEJSKI W KA-

TOWICACH ROZPOCZĄŁ NABÓR DO 

POWSTAJĄCEJ PLACÓWKI ZLOKA-

LIZOWANEJ NA OSIEDLU WITOSA 

PRZY UL. KOSSUTHA 7. OTWARCIE 

TEGO NOWOCZESNEGO ODDZIAŁU 

ŻŁOBKA MIEJSKIEGO ZAPLANOWA-

NO NA 1 KWIETNIA 2025 R.

Na terenie Katowic funkcjonuje aktu-

alnie 13 oddziałów Żłobka Miejskiego 

zlokalizowanych w różnych dzielnicach 

miasta. Na ten moment dysponuje on 

łącznie 987 miejscami opieki nad dzieć-

mi w wieku do lat 3.

Rejonowego Pogotowia Ratunkowego 
w Milowicach

Nowa podstacja

SIEĆ PODSTACJI POGOTOWIA RA-

TUNKOWEGO W  NASZYM REGIO-

NIE POWIĘKSZYŁA SIĘ WŁAŚNIE 

O  KOLEJNĄ Z  NICH. 25 LISTOPADA 

W DZIELNICY MILOWICE OFICJALNIE 

OTWARTO NOWĄ SIEDZIBĘ REJO-

NOWEGO POGOTOWIA RATUNKO-

WEGO W SOSNOWCU. INWESTYCJA 

W  TYM MIEJSCU MA STRATEGICZ-

NE ZNACZENIE NIE TYLKO DLA 

SOSNOWCA, ALE RÓWNIEŻ MIAST 

OŚCIENNYCH – W TYM KATOWIC.

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

fot. KAW
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Rysie euroazjatyckie to 

największe koty wystę-

pujące w  Europie. Są sa-

motnikami, a ich charakte-

rystyczne cechy, takie jak 

cętkowana sierść i  pędzelki 

na uszach, sprawiają, że trudno 

pomylić je z innymi drapieżnikami. Choć 

w naturze ich populacja jest zagrożona, 

działania na rzecz ochrony gatunku 

prowadzone w  ogrodach 

zoologicznych pozwalają 

nie tylko wspierać ich liczeb-

ność, ale również edukować 

społeczeństwo na temat ich roli w eko-

systemie.

Olga Krzyżyk

Przed pogrzebem Jan Furtok został 

pośmiertnie odznaczony Krzyżem 

Oficerskim Orderu Odrodzenia Pol-

ski przez prezydenta Andrzeja Dudę. 

Order przekazał żonie zmarłego wo-

jewoda śląski Marek Wójcik.

W  czasie uroczystości podkreślano 

nie tylko piłkarski talent Jana Furto-

ka, ale także jego skromność, życz-

liwość, uśmiech i ciężką pracę, którą 

wkładał w swoje życiowe obowiązki 

i  wyzwania. Na pogrzebie obecni 

byli m.in. piłkarze GKS-u  Katowice 

z  męskiej i  żeńskiej sekcji piłkar-

skiej oraz byli zawodnicy GieKSy. 

Wśród uczestników uroczystości 

w Kostuchnie pojawili się także m.in. 

Lukas Podolski, Radosław Gilewicz, 

Grzegorz Goncerz, Dawid Plizga, Jan 

Urban i Jerzy Brzęczek.

Po Mszy pogrzebowej pochowano 

Jana Furtoka na parafialnym cmenta-

rzu. Jego grób został zalany morzem 

kwiatów. Kibice GieKSy odpalili sym-

boliczne race. Prezydent Katowic za-

proponował, by nowy obiekt GieKSy 

przy ul. Nowej Bukowej na Załęskiej 

Hałdzie nosił imię Jana Furtoka.

RANKING GMIN WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO 2024

Celem rankingu jest wyłonienie i  pro-

mowanie gmin wyróżniających się 

pod względem rozwoju społeczno-go-

spodarczego. Ocenie poddawane są 

wszystkie gminy województwa śląskie-

go oraz miasta na prawach powiatu. 

Pod uwagę wzięto m.in.: ubiegłoroczne 

dochody własne oraz wydatki mająt-

kowe i inwestycyjne gmin, liczbę pod-

miotów gospodarki narodowej zareje-

strowanych w  REGON na 1000  osób 

w wieku produkcyjnym, wydatki bieżą-

ce budżetów gmin na oświatę, wycho-

wanie i opiekę nad dzieckiem czy ilość 

mieszkań oddanych do użytkowania 

na 1000 ludności w 2023 r. W katego-

rii miast na prawach powiatu Katowice 

zdobyły pierwsze miejsce.

XX RANKING SAMORZĄDÓW 

RZECZPOSPOLITEJ

Ranking Samorządów „Rzeczpospo-

litej” jest uznawany za jeden z najbar-

dziej prestiżowych i  wiarygodnych 

w  Polsce. Od 20 lat redakcja „Rzecz-

pospolitej” ocenia dokonania lokal-

nych władz w Polsce, pozwala wyłonić 

i pokazać te samorządy, które najlepiej 

dbają o zrównoważony rozwój.

Zasady rankingu ustala niezależna 

kapituła, której przewodniczy były 

premier RP prof. Jerzy Buzek. W  jej 

skład wchodzą także przedstawiciele 

organizacji samorządowych, organi-

zacji pozarządowych oraz przedsta-

wiciele redakcji „Rzeczpospolitej”.

W  dwudziestej, jubileuszowej edycji 

rankingu, Katowice okazały się najlep-

sze z miast wojewódzkich. Zajęły też 

siódme miejsce, jeśli chodzi o miasta 

na prawach powiatu.

Spotkanie odbędzie się w  pięknej hali 

w  Międzynarodowym Centrum Kon-

gresowym w  Katowicach dokładnie 

w  wieczór wigilijny, czyli 24 grudnia 

2024 roku. Drzwi MCK zostaną otwarte 

już o  godz. 15:00, a  samo wydarzenie 

rozpocznie się o godz. 16:00.

Kacper Jurkiewicz

– Życzymy Młodej Parze, aby ich mi-

łość była niezmienna, a wspomnienie 

tego wyjątkowego dnia przypominało 

im zawsze o sile ich uczucia, które po-

konuje wszelkie przeciwności – prze-

kazuje UCK w Katowicach.

Ta niezwykła ceremonia przypomina 

nam wszystkim, że miłość potrafi roz-

kwitać nawet w  najbardziej nieocze-

kiwanych miejscach, a  prawdziwe 

uczucie nie potrzebuje wyszukanych 

dekoracji czy wystawnych sal.

Olga Krzyżyk

dla Samotnych 2024 
w Katowicach coraz bliżej!

Pogrzeb 
Jana Furtoka
w Katowicach-Kostuchnie

Legendę GieKSy 
pożegnały tłumy

TŁUMY KATOWICZAN, KIBICE GKS-U 

KATOWICE, WIELE ZNANYCH PO-

STACI SPORTU, LOKALNI SAMORZĄ-

DOWCY – SETKI LUDZI POŻEGNAŁY 

W PIĄTEK, 29 LISTOPADA, JANA FUR-

TOKA, PRAWDZIWĄ LEGENDĘ KA-

TOWICKIEJ GIEKSY. UROCZYSTOŚCI 

POGRZEBOWE ODBYŁY SIĘ W  PA-

RAFII TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ 

W KATOWICACH-KOSTUCHNIE.

Metropolitalna 
Wigilia 

JUŻ PO RAZ KOLEJNY FUNDACJA WOL-

NE MIEJSCE WRAZ Z KATOWICAMI JAKO 

MIASTEM GOSPODARZEM, Z  GÓRNO-

ŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKĄ METROPO-

LIĄ JAKO PARTNEREM WYDARZENIA 

ORAZ WŁADZAMI OKOLICZNYCH 

MIAST ORGANIZUJE METROPOLITAL-

NĄ WIGILIĘ DLA SAMOTNYCH 2024. 

NA WYDARZENIE NIE OBOWIĄZUJĄ 

ŻADNE ZAPISY, SKIEROWANIA CZY 

ZAPROSZENIA. KAŻDY ZNAJDZIE TU 

WOLNE MIEJSCE.

nie zna granic
Miłość

Piękny ślub w Uniwersyteckim 
Centrum Klinicznym im. prof. 

K. Gibińskiego SUM w Katowicach

NA ODDZIALE SZPITALNYM, W OTO-

CZENIU NAJBLIŻSZYCH, BARBARA 

I STANISŁAW POWIEDZIELI SOBIE SA-

KRAMENTALNE „TAK”. DO SZPITALA 

PRZYBYŁ KIEROWNIK URZĘDU STA-

NU CYWILNEGO W  KATOWICACH, 

MIROSŁAW KAŃTOR, KTÓRY PRZE-

WODNICZYŁ CEREMONII ZAŚLUBIN.

Katowice 
wysoko w rankingach

Cześć Grenderah! 
Poznajmy nową mieszkankę śląskiego zoo, 

piękną samicę rysia euroazjatyckiego

DO ŚLĄSKIEGO OGRODU ZOOLOGICZNEGO PRZYBYŁA NOWA MIESZKANKA – MŁO-

DA RYSICA EUROAZJATYCKA O  IMIENIU GRENDERAH. URODZONA W  2023 ROKU 

W BELGII, TRAFIŁA DO CHORZOWA Z NIEMIEC W RAMACH MIĘDZYNARODOWEGO 

PROGRAMU OCHRONY GATUNKÓW.

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

fot. W. Bielatowicz/Śląski 
Ogród Zoologiczny

fot. mat. UCK
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NA TEN MOMENT CZEKAŁO WIELU MIESZ-

KAŃCÓW KATOWIC, A  SZCZEGÓLNIE 

OSOBY, KTÓRE PRZYBYWAJĄ SPĘDZAĆ 

WOLNY CZAS NA JARMARKU. 6 GRUDNIA, 

GDY TYLKO ZROBIŁO SIĘ CIEMNO, NA KA-

TOWICKIM RYNKU ZOSTAŁA ROZŚWIE-

TLONA PIĘKNA CHOINKA.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

– Tysiące mieszkańców naszego miasta już odwiedziły tegoroczny 

Jarmark Bożonarodzeniowy na katowickim rynku. W dzień św. Mi-

kołaja rozświetlamy natomiast naszą ponad 10-metrową jodłę, która 

przyjechała do nas z  Mikołowa, co pokazuje regionalny charakter 

katowickiego Jarmarku Bożonarodzeniowego. Tradycją już jest, że 

choinki, które zastępują nasze feniksy kanaryjskie, dekorowane są 

pięknymi bombkami przygotowanymi przez dzieci z  katowickich 

placówek oświatowych. To już 9. edycja akcji, w  którą tym razem 

zaangażowało się ponad 70 przedszkoli i szkół – mówi prezydent 

Katowic Marcin Krupa.

Choinka 
na katowickim 
rynku już świeci

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Rozbłysła! 
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JARMARK BOŻONARODZENIOWY 
NA RYNKU
Od 22 listopada na katowickim Rynku rozgościł się 

coroczny Jarmark Bożonarodzeniowy, który potrwa 

aż do 5 stycznia. Znajduje się tutaj ponad 100 dom-

ków handlowych, gdzie można kupić piękne wyroby 

rękodzielnicze, w tym świąteczne dekoracje i biżute-

rię. Nie brakuje także pysznego jedzenia – jest ślą-

skie tiramisu, kiełbasa z grilla, krupniok, smażonka, 

bigos z dziczyzny, żur i kwaśnica. 

Najmłodsi z pewnością ucieszą się na widok atrakcji 

przygotowanych specjalnie dla nich. Oprócz świetl-

nych iluminacji w Parku Świateł nie brakuje tu zabaw-

nych witryn z ruchomymi figurkami, gdzie można po-

słuchać świątecznych piosenek. Jest też Mega Młyn 

i mniejszy Śląski Młyn oraz karuzela wiktoriańska. Na 

rynku działa również miejskie lodowisko. Jeżeli mamy 

własne łyżwy, to można korzystać za darmo. Przy śli-

zgawce dostępna jest też płatna wypożyczalnia.

Wśród nowości, które w tym roku czekają na odwiedza-

jących, na uwagę zasługują np.: sanie z zaprzęgiem re-

niferów, które będą idealnym miejscem na pamiątkowe 

zdjęcia, sferyczne kopuły – jedną z nich jest fotobudka 

360º, oferująca gościom możliwość uchwycenia wspo-

mnień w kreatywny sposób, bajkowy domek z zaprzę-

giem polarnych niedźwiadków, statyczne dekoracje 3D, 

które po raz pierwszy pojawią się na jarmarku, a także 

rozbudowany Park Świateł na placu Obrońców Kato-

wic, który w  tym roku zyska nowe elementy świetlne 

rozświetlające zimowe wieczory. 

Kacper Jurkiewicz
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fot. Wizualizacja Spodek Cafe

Spodek Cafe uzupełni codzienną ofertę kulinar-

ną Spodka i Międzynarodowego Centrum Kon-

gresowego w  Katowicach, dołączając do dzia-

łającego już Emcek Bistro. PTWP Event Center, 

operator obiektów, podkreśla znaczenie współ-

pracy z doświadczonymi partnerami, dzięki któ-

rym możliwe jest tworzenie przestrzeni idealnie 

wpisujących się w ich charakter.

Oficjalne otwarcie Spodek Cafe odbędzie się 

2  lutego 2025 roku. Wejście do kameralnego 

lokalu na parterze będzie od strony alei Kor-

fantego, latem przewidziano dodatkowo część 

ogródkową w podcieniach. Co ciekawe, to kolej-

ny gastronomiczny koncept na terenie Spodka 

– pod koniec lat 90. działał popularny Pub Pod 

Spodkiem, następnie w latach 2020-2022 funk-

cjonowała kawiarnia sezonowa YY.

W Spodek Cafe na gości od nowego roku cze-

kać będą liczne atrakcje, warsztaty, poczęstunek 

i możliwość spędzenia czasu w nowej, klimatycz-

nej przestrzeni. Zaraz na początku roku, 6 stycz-

nia, zaplanowano pierwsze odpalanie neonu 

z logo klubokawiarni.

Kamil Zatoński

w Katowicach
zmienił status

Do obowiązującej od lat uchwały dopisano:

Teatr może podejmować inne formy działalności 

artystycznej, w tym produkcję filmów, mające na 

celu tworzenie i upowszechnianie kultury.

To bardzo ważna decyzja i duży krok. Dzięki temu te-

atr będzie mógł rozszerzyć swoją pracę artystyczną 

i dotrzeć do jeszcze szerszej publiczności.

Historia Charliego, cierpiącego 

na ekstremalną otyłość mężczy-

zny, który musi zająć się nie tyl-

ko kwestiami zdrowotnymi, ale 

także skomplikowanymi relacja-

mi z córką, a przede wszystkim 

zmierzyć się z własną tożsamo-

ścią, od lat wzrusza teatralną 

publiczność na całym świecie – 

a teraz może się o tym przeko-

nać i polska widownia. 

W  roli głównej występuje Artur 

Święs, a  w  pozostałych zoba-

czymy m.in. Katarzynę Błasz-

czyńską, Dawida Ściupidro, 

Aleksandrę Przybył, Karinę Gra-

bowską. 

Kacper Jurkiewicz

Spodek Cafe

Kiedy otwarcie tego 
wyjątkowego miejsca?

JUŻ 2 LUTEGO 2025 ROKU W KATOWICKIM 

SPODKU OTWORZY SIĘ SPODEK CAFE  – 

NOWA ŚNIADANIOWNIA I  KLUBOKA-

WIARNIA. MIEJSCE TO MA ZASPOKOIĆ 

POTRZEBY MIŁOŚNIKÓW AROMATYCZ-

NEJ KAWY, WYJĄTKOWYCH ŚNIADAŃ 

I  INSPIRUJĄCYCH SPOTKAŃ. WNĘTRZE 

BĘDZIE NAWIĄZYWAĆ DO HISTORII KUL-

TOWEGO OBIEKTU, JEDNOCZEŚNIE OFE-

RUJĄC NOWOCZESNE ROZWIĄZANIA 

GASTRONOMICZNE.

RADNI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO PODJĘLI WAŻNĄ DE-

CYZJĘ. ZMIENIŁ SIĘ STATUS TE-

ATRU ŚLĄSKIEGO, KTÓRY TERAZ 

BĘDZIE MÓGŁ PRODUKOWAĆ 

FILMY. TO WAŻNY KROK W ROZ-

SZERZENIU DZIAŁALNOŚCI KUL-

TURALNEJ TEJ JEDNEJ Z NAJWAŻ-

NIEJSZYCH PLACÓWEK KULTURY 

W NASZYM WOJEWÓDZTWIE.

Teatr Śląski

Będzie mógł teraz produkować filmy

na scenie Teatru Śląskiego w Katowicach

Przypomnijmy, że Teatr Śląski kręci ekranizację sztuki 

Godej do mie. Pierwsze sceny zostały już zrealizowa-

ne. Zdjęcia do filmu będą odbywać się również na wio-

snę. Twórcy planują, by pod koniec 2025 roku pojawił 

się w kinach. Film będzie można także w przyszłości 

obejrzeć na ekranie w Telewizji Polskiej.

Kacper Jurkiewicz
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„Wieloryb”

fot. P. Jendroska

W TEATRZE ŚLĄSKIM MOŻNA OGLĄDAĆ PRZEDSTAWIE-

NIE „WIELORYB” WEDŁUG SZTUKI SAMUELA D. HUN-

TERA W  REŻYSERII CEZAREGO STUDNIAKA. TO TYTUŁ 

DOSKONALE ZNANY PUBLICZNOŚCI DZIĘKI GŁOŚNEJ 

FILMOWEJ ADAPTACJI DARRENA ARONOFSKY’EGO 

Z OSCAROWĄ ROLĄ BRENDANA FRASERA.
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Derbowy pojedynek pomiędzy GKS-em II Katowice 

a Rozwojem Katowice zakończył zmagania w Poltent 

Pucharze Polski na szczeblu Podokręgu Katowice. 

Mecz został rozegrany na boisku Ośrodka Sportowe-

go „Kolejarz” katowickiego MOSiR-u  w  środę, 20  li-

stopada.

Już w pierwszej połowie meczu na prowadzenie wyszły 

rezerwy GieKSy. Gospodarze zdobyli bramkę w 7. mi-

nucie spotkania. Z  jednobramkowym prowadzeniem 

GKS-u II Katowice piłkarze schodzili na przerwę.

Po przerwie piłkarze GieKSy nadal kontrolowali prze-

bieg spotkania. Po godzinie gry udało im się podwyż-

szyć wynik na 2-0. Rozwój próbował jeszcze odrabiać 

straty, jednak defensywa GKS-u była nie do przejścia 

dla drużyny gości.

Mecz zakończył się wynikiem 2-0 dla GKS-u II Katowi-

ce i to ta drużyna będzie miała możliwość powalczyć 

o występy w Pucharze Polski na szczeblu centralnym.

Mateusz Terech

Na przestrzeni blisko wieku historii w barwach ka-

towickiego Rozwoju występowały setki sportow-

ców różnych dyscyplin – m.in. piłkarze, siatkarze, 

koszykarze, bokserzy, szachiści i gimnastycy. Klub 

kilkukrotnie zmienił adres – od terenów dzisiejsze-

go kąpieliska „Bugla”, przez obiekt przy ul. Zgody, aż 

po dzisiejszy nowoczesny obiekt przy ul. Asnyka. 

W historii klubu są także słynni wychowankowie – 

w reprezentacji Polski zagrali wywodzący się z Roz-

woju Katowice Tomasz Zdebel i Arkadiusz Milik.

Nazwa „Rozwój” miała na celu inspirowanie człon-

ków klubu oraz mieszkańców przykopalnianej 

dzielnicy Brynów, do ciągłego aktywnego rozwoju 

sportowego, wobec konkurencji innych klubów.

Obecnie piłkarze Rozwoju Katowice występują 

w IV lidze.

– Trzy miliony odwiedzin na miejskich basenach 

to niezbity dowód na to, że decyzja o  budowie 

trzech mniejszych pływalni zamiast jednego duże-

go aquaparku była strzałem w dziesiątkę. Budowa 

basenów to jedna z  kluczowych obietnic zawar-

tych przez prezydenta Marcina Krupę w  umowie 

z mieszkańcami – i dziś widzimy, jak dobrze speł-

niają one swoje zadanie! Nasze baseny doskona-

le odpowiadają na potrzeby mieszkańców, którzy 

chętnie wracają, by korzystać z  nowoczesnych 

i komfortowych obiektów – mówi wiceprezydent 

Katowic Waldemar Bojarun.

Od otwarcia basenów – w  2020 roku (Brynów 

i  Burowiec) oraz w  2022 roku (Zadole) – liczba 

odwiedzających stale rosła, co świadczy o dopa-

sowaniu oferty do oczekiwań mieszkańców. Ka-

towickie Baseny zapewniają nie tylko doskona-

łe warunki do pływania, ale także szeroką gamę 

atrakcji – od brodzików dla dzieci, przez baseny 

sportowe, sauny, jacuzzi, po zajęcia wodne dla se-

niorów.

Drużyny używając broni na kulki rywalizowały ze 

sobą na specjalnie przygotowanej hali. Liczyła się 

dobra taktyka, zwinność, spryt i celność. Obserwują-

ce i kibicujące osoby, w tym gracze z innych drużyn, 

mieli przed sobą widowisko pełne emocji. Na zwy-

cięzców czekały atrakcyjne nagrody: za I miejsce – 

1000 euro, za II miejsce – 750 euro, a za III miejsce – 

500 euro.

3 miliony 
odwiedzin

na Katowickich 
Basenach!

Szczęśliwcem został 
13-letni pływak Stanisław

fot. KAW

KATOWICKIE BASENY ŚWIĘTUJĄ KOLEJNY PRZE-

ŁOMOWY MOMENT – PRZEKROCZONO LICZBĘ 

TRZECH MILIONÓW ODWIEDZIN! SZCZĘŚLIWCEM 

ZOSTAŁ 13-LETNI STANISŁAW, KTÓRY REGULARNIE 

KORZYSTA Z  KATOWICKICH BASENÓW. TO WY-

JĄTKOWE WYDARZENIE PODKREŚLA OGROMNĄ 

POPULARNOŚĆ MIEJSKICH PŁYWALNI W  BRYNO-

WIE, BUROWCU I  ZADOLU, KTÓRE OD MOMENTU 

OTWARCIA STAŁY SIĘ ULUBIONYM MIEJSCEM RE-

KREACJI MIESZKAŃCÓW I GOŚCI Z INNYCH MIAST.

GKS II Katowice zwycięzcą 
Pucharu Polski

na szczeblu Podokręgu 
Katowice

ma 99 lat! 

W finale rezerwy GieKSy 
pokonały Rozwój Katowice 2-0

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

KS Rozwój Katowice

Wychowankiem klubu  
jest m.in. Arkadiusz Milik

KS ROZWÓJ KATOWICE ŚWIĘTUJE 99 URODZINY! 

DOKŁADNIE 27 LISTOPADA 1925 ROKU W  GÓRNO-

ŚLĄSKIM ZWIĄZKU OKRĘGOWYM PIŁKI NOŻNEJ ZO-

STAŁ ZAREJESTROWANY ROZWÓJ KATOWICE, KLUB 

ZAŁOŻONY PRZEZ PRACOWNIKÓW KWK WUJEK.

Szybcy i celni
W Katowicach odbyły się 

zawody w Speedsoft

OŚRODEK SPORTOWY KOLEJARZ W KATOWICACH PO RAZ KOLEJ-

NY ZMIENIŁ SIĘ W SPORTOWĄ ARENĘ. TYM RAZEM ZAWODY BYŁY 

ZUPEŁNIE INNE NIŻ MOŻNA SIĘ SPODZIEWAĆ, ALE RÓWNIEŻ PEŁNE 

AKCJI. 30 LISTOPADA (SOBOTA) ODBYŁA SIĘ RYWALIZACJA W  GRZE 

SPEEDSOFT, A  DOKŁADNIE MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ SPEEDSOFTO-

WY ATP OPEN 2024.
fot. G. Bargieła/

WKATOWICACH.eu
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Pani Basia choruje na ChAD (choroba afektywna 

dwubiegunowa). Pewnego razu jej uwagę przykuła 

fotografia. Z pozoru „niewinne” zdjęcie sprawiło, że jej 

sposób myślenia odmienił się, a dzięki temu i jej życie 

przeszło przemianę. Sztuka cały czas pomaga jej ra-

dzić sobie z chorobą.

– Moja pasja zaczęła się od małego zdjęcia w  mo-

dowym czasopiśmie, które zwróciło moją uwagę, bo 

miało bardzo wyraziste kolory. Byłam akurat w fazie 

depresyjnej i miałam problem z rozróżnianiem barw, 

byłam w  złym nastroju. Zdjęcie „Trzy Gracje” nagle 

mnie jakby rozbudziło. Przedstawia trzy grube ko-

biety w  kolorowych kostiumach, które są radosne, 

uśmiechnięte i w takim pięknym ruchu. Stworzyła je 

francuska artystka Niki de Saint Phalle. Jak zobaczy-

z Katowic-Szopienic

łam te zdjęcia, to nagle dostałam takiej pozytywnej 

energii do życia. Poczułam, że coś mi się chce i  że 

nie muszą tylko siedzieć i  narzekać czy dokuczać 

bliskim. Choroba robi różne rzeczy z  człowiekiem. 

Od lat nie byłam w stanie czytać, skupić się, miałam 

w sobie taką agresję. Zapoznałam się z twórczością 

i życiem tej artystki i dotarło do mnie, że ją rozumiem 

– powiedziała Basia Surma.

Niki de Saint Phalle stworzyła postacie Nan, które za-

inspirowały i  odmieniły życie pani Basi. Największa 

z  nich znajduje się w  Sztokholmie, a  w  jej wnętrzu 

mieszczą się różne lokale z usługami. Lepiej poznać 

twórczość Niki pomogły pani Basi córki, które zakupiły 

przez internet albumy z jej pracami. Rodzina wspiera 

panią Basię w jej terapii oraz artystycznej drodze.

Pierwsze Nany powstały na papierze. Pani Basia 

nie potrafiła rysować, więc długo zajęło jej, by otrzy-

mać zadowalający efekt. Jednak się nie poddała 

i wytrwale ćwiczyła. Część Nan powstało z filcu, są 

miękkie i pomagają pani Basi radzić sobie z trudny-

mi emocjami.

– Gdy się złościłam, to zaciskałam wiecznie pięści, 

usta. Robię kolorowe Nany, są mięciutkie. Gdy jest mi 

smutno lub coś mnie zdenerwuje, to mocno ją ścisnę 

i ona się zaraz odkształci. A gdy mam dobry humor, to 

ją pogłaszczę. Nany rozdaję też swoim koleżankom – 

opowiada pani Basia.

Skupianie się na sztuce, ćwiczenie i  rozwijanie no-

wych umiejętności pomogło w terapii katowiczanki.

– Myślę, że działania artystyczne i  sztuka mogą być 

elementem wspierającym w  leczeniu. Często osoby 

chore czują się naznaczone. Przez swoją chorobę wy-

cofują się nie tylko z  kontaktów społecznych, ale też 

z codziennego życia. Takie działania mogą być bardzo 

pomocne, szczególnie w  aktywizacji behawioralnej 

tych osób. One czują się potrzebne, mogą się w  jakiś 

sposób rozwijać, regulować sobie też emocje poprzez 

sztukę, a  to jest bardzo ważne – wyjaśnia psycholog 

Natalia Pyclik z  pracowni psychoterapii Zrozumienie 

w Katowicach.

Psycholog przypomina też, że osoby w manii są para-

doksalnie bardzo kreatywne, a w takim stanie dosko-

nałe dzieła tworzyło wielu artystów. Osoby w depresji 

również mogą nabrać takiej siły i motywacji do działa-

nia, a przede wszystkim czuć się potrzebne.

Kacper Jurkiewicz

– Największą wartość mojej pracy stanowi dla mnie 

jej niepowtarzalność – każdy przypadek jest inny. 

Praca z  małymi dziećmi i  z  noworodkami wymaga 

wyjątkowej wiedzy i wyobraźni, zwłaszcza przy ope-

racjach wad wrodzonych, gdzie kluczowe jest rozu-

mienie embriologii. Często spotykamy się z rzadkimi 

schorzeniami i wadami, które widzimy po raz pierw-

szy, co sprawia, że ciągle sięgamy po światową lite-

raturę medyczną – mówi lekarz Agnieszka Wiernik.

O studiach z Medycyny Ekstremalnej i Podróży do-

wiedziała się podczas stażu podyplomowego. Za-

wsze ciągnęło ją do podróży, survivalu, przygód, ale 

rodzice nie byli przekonani do tego pomysłu. Mieli 

obawy, że studia te staną się inspiracją do wypraw 

w dalekie i niebezpieczne miejsca.

Jako lekarz medycyny górskiej konieczne jest opa-

nowanie umiejętności wykraczających poza typową 

wiedzę medyczną. Praca w  trudnych, często ekstre-

malnych warunkach wymaga nie tylko solidnych pod-

staw medycznych, ale też praktycznego przygotowa-

nia, zwłaszcza w oparciu o symulacje medyczne.

Treningi, podczas których powtarza się scenariusze 

do skutku, rozwijają tzw. pamięć proceduralną – klu-

czową w sytuacjach kryzysowych. Dla lekarza w gó-

rach bardzo ważna jest nie tylko wiedza medyczna, 

ale przydają się również inne umiejętności, takie 

jak nawigacja, techniki linowe, znajomość węzłów, 

obsługa sprzętu wspinaczkowego. To są rzeczy, 

które trzeba cały czas powtarzać, a także korzystać 

z wiedzy bardziej doświadczonych kolegów, np. in-

struktorów wspinaczki, przewodników, a  także ra-

towników górskich, którzy mają to opanowane do 

perfekcji.

Obecnie, odkąd ukończyła Diploma in Mo-

untain Medicine, zajmuje się głównie 

konsultowaniem i przygotowaniem lu-

dzi przed wyjazdami w góry oraz pro-

wadzi szkolenia. Zdarza się, że zdal-

nie wspiera zespoły w  kryzysowych 

sytuacjach. Jej marzeniem jest wrócić 

w teren jako lekarz wyprawowy, choć po-

godzenie tego z pracą na pełny etat w szpitalu 

i uczelni nie jest łatwe.

Z  wymarzonych wypraw wciąż ma nieodhaczony 

Matterhorn i  wiele innych alpejskich szczytów, De-

nali na Alasce, pasmo Cordillera Blanca w Peru, ze 

słynnym, ikonicznym Alpamayo, wyprawę na skitu-

rach na Biegun Południowy oraz wejście na Mount 

Vinson!

Piękne Nany 
Basi Surmy

Sztuka pomogła jej 
z chorobą i odmieniła życie

JEDNO ZDJĘCIE ODMIENIŁO, A  BYĆ MOŻE I  URATOWAŁO ŻYCIE MIESZKANKI KATOWIC. 

W SZOPIENICACH MIESZKA 60-LETNIA BARBARA SURMA, KTÓRA ŚWIETNIE RADZI SOBIE 

Z  RĘKODZIEŁEM. MALUJE, RYSUJE, HAFTUJE. SWOJĄ TWÓRCZOŚCIĄ PROPAGUJE SZTUKĘ 

FRANCUSKIEJ ARTYSTKI NIKI DE SAINT PHALLE. TO TAKŻE SPOSÓB NA RADZENIE SOBIE 

Z CHOROBĄ.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Lekarka z Katowic
skończyła elitarne studia 

medycyny górskiej
Agnieszka Wiernik dowiedziała 

się o nich w Himalajach

fot. mat. prywatne

LEKARKA AGNIESZKA WIERNIK NA CO DZIEŃ 

PRACUJE JAKO CHIRURG DZIECIĘCY W KLINICE 

CHIRURGII I  UROLOGII DZIECIĘCEJ GÓRNOŚLĄ-

SKIEGO CENTRUM ZDROWIA DZIECKA, KTÓRE 

JEST CZĘŚCIĄ ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU ME-

DYCZNEGO. JEJ SPECJALIZACJA JEST SZERO-

KA I  WYMAGAJĄCA, BO OPERUJE PACJENTÓW 

JUŻ OD PIERWSZYCH CHWIL ŻYCIA. CAŁKIEM 

NIEDAWNO ZAKOŃCZYŁA PROJEKT BADAJĄ-

CY BIAŁKO KLOTHO U DZIECI Z KAMICĄ 

UKŁADU MOCZOWEGO, KTÓRE W ME-

DYCYNIE DOROSŁYCH JEST ZNANE 

JAKO CZYNNIK OPÓŹNIAJĄCY STA-

RZENIE. DZIĘKI ODPOWIEDNIM KWA-

LIFIKACJOM I PRAKTYCE JEST TAKŻE 

LEKARZEM… MEDYCYNY GÓRSKIEJ.
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W  1936 roku zawiązał się w  Ochojcu 

komitet budowy kościoła, który zabie-

gał o  powstanie świątyni dla wiernych 

mieszkających w tej okolicy.

Poświęcenie ochojeckiej świątyni przy-

padło na okres II wojny światowej. Ordy-

nariusz diecezji katowickiej był wówczas 

wygnany przez władze okupacyjne, co 

spowodowało, że poświęcenia dokonał 

23 czerwca 1940 roku ks. kanonik dr Ka-

rol Wilk, proboszcz z Mikołowa.

Budowę kościoła przy ul. Leśnej 14 w Ka-

towicach-Ochojcu można było dokoń-

czyć dopiero po zakończeniu wojny.

15 czerwca 1975 roku miało miejsce  po-

święcenie kaplicy bł. Maksymiliana Marii 

Kolbego, na które przybył m.in. pan Fran-

ciszek Gajowniczek – uratowany przez 

o.  Kolbego współwięzień obozowy. Wy-

darzenie to można by wskazać jako za-

kończenie procesu rozbudowy.

Można więc powiedzieć, że w  pewnym 

sensie budowa tego kościoła trwała bli-

Kościół 
św. Jacka

w Ochojcu
NAJDAWNIEJSZYCH DZIEJÓW PARAFII Z OCHOJCA MOŻNA 

SIĘ DOSZUKIWAĆ JUŻ W XVII WIEKU, ALE OSOBNA PARAFIA 

I  KOŚCIÓŁ PARAFIALNY ISTNIEJĄ TU DOPIERO OD KILKU-

DZIESIĘCIU LAT. BUDOWĘ KOŚCIOŁA ŚW. JACKA ZAPOCZĄT-

KOWANO W  LATACH 30. UBIEGŁEGO WIEKU. WCZEŚNIEJ 

MIESZKAŃCY OCHOJCA ZNAJDOWALI SIĘ POD DUSZPA-

STERSKĄ OPIEKĄ FRANCISZKANÓW Z  PANEWNICKIEJ BA-

ZYLIKI, A W JESZCZE ODLEGLEJSZEJ HISTORII PRZYNALEŻELI 

DO PARAFII ŚW. WOJCIECHA Z MIKOŁOWA.

sko 40 lat. Rozciągnięty w czasie proces 

powstawania świątyni wpłynął na jego 

kształt architektoniczny oraz wystrój 

wnętrza.  W trakcie naszej wizyty w ko-

ściele św. szczególną uwagę zwróciliśmy 

na wielobarwne witraże, przez które wpa-

da do wnętrza kościoła wiele kolorowych 

promieni światła. Daje to niesamowity 

efekt. Wnętrze sprzyja modlitwie i  re-

fleksji. W  prezbiterium wokół centralnie 

umieszczonej figury Chrystusa wyma-

lowano wizerunki świętych, cieszących 

się szczególnym kultem wśród wiernych 

parafii.

Mateusz Terech
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fot.  J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Piękne ozdoby, pyszne jedzenie, wspa-

niałe rękodzieło – to wszystko i  więcej, 

jak zwykle było dostępne na Jarmarku na 

Nikiszu od 6 do 8 grudnia. Portal WKATO-

WICACH.EU objął wydarzenie patronatem 

medialnym. W tym roku obecnych było aż 

180 wystawców, z  czego 125 prezentują-

cych swoje rękodzieło. Obok rękodzie-

ła można było znaleźć wiele stanowisk 

z produktami spożywczymi i przetworami 

tj. wina, nalewki, miody regionalne, a zjeść 

można było różnorodną kuchnię lokalną 

i regionalną.

Jarmark na Nikiszu 2024

moc naukowych wrażeń!

w Katowicach

Coroczne święto nauki odbyło 

się w 7–9 grudnia w Międzyna-

rodowym Centrum Kongreso-

wym w  Katowicach. Tegorocz-

na odsłona wydarzenia była 

zwieńczeniem całego roku ob-

chodów przyznania Katowicom 

tytułu Europejskiego Miasta 

Nauki 2024. Portal WKATO-

WICACH.EU objął patronatem 

medialnym wydarzenie.

8. Śląski Festiwal Nauki Katowice

fot. M. Ostrowska-Lindner/KAW


